
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PID 

 
Č.j:  
Vyřizuje: Ing. Milana Hladíková  
E-mail: milena.hladikova@mupisek.cz  
Telefon: 382 330 215 
         V Písku dne 15.2.2018 

R O Z H O D N U T Í  
  

Město Písek jako povinný subjekt (dále též „povinný subjekt“) ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 106/1999“) 
rozhodl o poskytnutí informace dle § 15 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., kterou obdržel od subjektu: Lukáš Kolařík 
(nar. 5.3.1984) předsedy Piráti Jihočeský kraj (datová schránka: nqph9hs), bytem Nádražní 24, 387 11 Katovice, 
člena České pirátské strany (IČO: 713 39 698), Řehořova 943/19, Praha 3 (dále též „žadatel“), ve věci žádosti o 
poskytnutí informací:  

1. „seznam adres nemovitostí, ve kterých se nacházejí byty ve vlastnictví Města Písek (v minimálním 
rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo), 
 u každého domu seznam bytů v bytovém fondu a plochu jednotlivých bytů, 
 u každého domu, popřípadě bytu, název správcovské společnosti spravující tento dům, popř. byt, 
 u každého bytu údaj, zda je tento byt pronajímán, 
 u bytů, které jsou pronajímány, výši nájmu za metr čtvereční, jméno (popř. název) nájemce, dobu 

nájmu  
2. seznam adres nemovitostí, ve kterých se nachází nemovitý nebytový majetek Města Písek (v minimálním 

rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo), 
 u každé nemovitosti seznam nebytových jednotek ve vlastnictví Města Písek a plochu jednotlivých 

jednotek 
 u každé nemovitosti, popř. nebytové jednotky, název správcovské společnosti spravující tuto 

nemovitost, popř. jednotku, 
 u každé nebytové jednotky údaj, zda je tato jednotka pronajímána, 
 u jednotek, které jsou pronajímány, výši nájmu za metr čtvereční, jméno (popř. název) nájemce, 

doba nájmu“ 
 

r o z h o d l   t a k t o : 
 
Město Písek jako „povinný subjekt“ v souladu s § 15 odst. 1 ve vazbě na § 3 odst. 3, zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádost subjektu: 
Lukáš Kolařík (nar. 5.3.1984) předsedy Piráti Jihočeský kraj (datová schránka: nqph9hs), 
bytem Nádražní 24, 387 11 Katovice, člena České pirátské strany (IČO: 713 39 698), 
Řehořova 943/19, Praha 3 

o d m í t á  
v požadovaném rozsahu uvedeném v tomto rozhodnutí. 



Strana 2 (celkem 4) 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"): 
Lukáš Kolařík (nar. 5.3.1984), bytem Nádražní 24, 387 11 Katovice 
 

O d ů v o d n ě n í  
 Městský úřad Písek obdržel dne 05.02.2018 žádost od subjektu: Lukáš Kolařík (nar. 5.3.1984) 

předsedy Piráti Jihočeský kraj (datová schránka: nqph9hs), bytem Nádražní 24, 387 11 Katovice, člena České 
pirátské strany (IČO: 713 39 698), Řehořova 943/19, Praha 3 o poskytnutí následujících informací:   

1 „seznam adres nemovitostí, ve kterých se nacházejí byty ve vlastnictví Města Písek (v minimálním 
rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo), 
 u každého domu seznam bytů v bytovém fondu a plochu jednotlivých bytů, 
 u každého domu, popřípadě bytu, název správcovské společnosti spravující tento dům, popř. byt, 
 u každého bytu údaj, zda je tento byt pronajímán, 
 u bytů, které jsou pronajímány, výši nájmu za metr čtvereční, jméno (popř. název) nájemce, dobu 

nájmu  
2. seznam adres nemovitostí, ve kterých se nachází nemovitý nebytový majetek Města Písek (v minimálním 

rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo), 
 u každé nemovitosti seznam nebytových jednotek ve vlastnictví Města Písek a plochu jednotlivých 

jednotek, 
 u každé nemovitosti, popř. nebytové jednotky, název správcovské společnosti spravující tuto 

nemovitost, popř. jednotku, 
 u každé nebytové jednotky údaj, zda je tato jednotka pronajímána, 
 u jednotek, které jsou pronajímány, výši nájmu za metr čtvereční, jméno (popř. název) nájemce, 

doba nájmu“ 
 

Zákon o poskytnutí informace nařizuje povinným subjektům poskytnout na základě zákona 106/1999 
žadatelům jemu přístupné informace, a to poskytnutím sdělením či kopiím dokladů, které vznikly či byly použity 
při jeho správní činnosti. Informací se pro účely zákona 106/1999 rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v 
jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. V tomto 
případě žadatel požaduje poskytnutí nové informace, a to takové, kterou ke své činnosti povinný subjekt 
nepotřebuje a nikdy nepotřeboval. Jedná se o vytvoření nových seznamů zahrnující data požadovaná žadatelem. 
S některými požadovanými daty povinný subjekt ani nedisponuje, např. u bytů, které jsou pronajímány o výši 
nájmu za metr čtvereční. Jiná jsou k dispozici u jiných subjektů např. Katastrální úřad – seznam nemovitostí, ve 
kterých se nachází byty ve vlastnictví Města Písku.  

Povinný subjekt si je vědom toho, že lze takovouto sestavu, obsahující požadované údaje, sestavit, ve 
spolupráci s jinými právními subjekty, tak, aby byla využitelná pro další činnost žadatele. Tomu nasvědčuje i 
požadavek dodat sestavy v elektronické, strojově čitelné a upravitelné podobě. Vyloučené je dodání ve formě 
PDF či obrázků. Ze žádosti je zřejmé, že zpracování uvedených přehledů a sestav není pouze požadavek na 
poskytnutí informace, nýbrž objednání podkladů potřebných pro další činnost žadatele. Toto je však věc 
spadající pod občanský zákoník, nikoliv pod správní řád, ke kterému je zákon 106/1999 speciálním zákonem.  

V průběhu posuzování žádosti povinný subjekt zvažoval, zda žadatele vyzve k doplnění žádosti dle 
ustanovení zákona 106/1999. Tento zákon ve svém ustanovení, v paragrafu 14 jasně stanoví zákonný postup při 
podávání a vyřizování písemných žádostí o poskytnutí informací. Z podané žádosti bylo zřejmé, kterému 
povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu zákona 106/1999. 
Fyzická osoba uvedla datum narození i bydliště, navíc též jménem, které právnické osoby je součástí a 
informace se domáhá, uvedla její název, identifikační číslo osoby a adresu sídla. Žádost byla podána 
elektronicky do datové schránky povinného subjektu. Obsahovala všechny zákonné náležitosti, aby byla 
považována za žádost dle zákona 106/1999. Nebylo nutné proto žadatele, s odvoláním na § 14 odst. 5a) zákona 
106/1999, vyzývat k doplnění údajů o žadateli. 



Strana 3 (celkem 4) 

Povinný subjekt dále žádost posoudil dle § 14 odst. 5b), zda je žádost srozumitelná, zda je zřejmé, jaká 
informace je požadována, nebo není-li formulována příliš obecně. Pokud by žádost měla tyto nedostatky, 
povinný subjekt by žadatele vyzval, aby ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti žádost upřesnil. Žádost však 
byla naprosto srozumitelná, bylo z ní zřejmé, že ji vypracovala osoba znalá ustanovení zákona 106/1999, bylo 
z ní zřejmé, o co je konkrétně požadováno a v žádném případě nebyla obecná. V žádosti bylo jasně požádáno o:  

1 „seznam adres nemovitostí, ve kterých se nacházejí byty ve vlastnictví Města Písek (v minimálním 
rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo), 
 u každého domu seznam bytů v bytovém fondu a plochu jednotlivých bytů, 
 u každého domu, popřípadě bytu, název správcovské společnosti spravující tento dům, popř. byt, 
 u každého bytu údaj, zda je tento byt pronajímán, 
 u bytů, které jsou pronajímány, výši nájmu za metr čtvereční, jméno (popř. název) nájemce, dobu 

nájmu  
2 seznam adres nemovitostí, ve kterých se nachází nemovitý nebytový majetek Města Písek (v minimálním 

rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo), 
 u každé nemovitosti seznam nebytových jednotek ve vlastnictví Města Písek a plochu jednotlivých 

jednotek, 
 u každé nemovitosti, popř. nebytové jednotky, název správcovské společnosti spravující tuto 

nemovitost, popř. jednotku, 
 u každé nebytové jednotky údaj, zda je tato jednotka pronajímána, 
 u jednotek, které jsou pronajímány, výši nájmu za metr čtvereční, jméno (popř. název) nájemce, 

doba nájmu“ 
 

Žádost byla popsána naprosto detailně a srozumitelně, nicméně, jak je výše uvedeno, nebyla 
požadována informace, která u povinného subjektu vznikla, nýbrž taková, kterou by musel jako novou informaci 
vytvořit. Nejedná se o informaci, kterou by měl povinný subjekt k dispozici, přitom není rozhodující, zda její 
vyhledání je snadné, náročné či časově velmi náročné. V tomto případě povinný subjekt neposuzoval náročnost 
vyhledání požadované informace, nýbrž zjišťoval její existenci v rámci své působnosti i působnosti ostatních 
složek povinného subjektu. 

V zastoupení povinného subjektu, Město Písek, podanou žádost dle zákona 106/1999 vyřizoval odbor 
správy majetku. MěÚ Písek. Při vyřizování této žádosti povinný subjekt (odbor správy majetku) provedl 
zjišťování u ostatních odborů Městského úřadu Písek, Domovní bytové správy, zda požadovaný seznam 
bytových a nebytových jednotek ve vazbě na ostatní požadované údaje nevytvářeli či nevytvářejí. Od všech bylo 
sděleno negativní stanovisko. Žádný z těchto odborů či složek ani nepředpokládá, že by požadované sestavy 
v budoucí době byly někdy vytvářeny. Pracovníci jednotlivých odborů tyto sestavy pro svou činnost, danou 
organizačním řádem Městského úřadu Písek, nepotřebují a v minulosti také nikdy nepotřebovali. 

Povinný subjekt podanou žádost také zkoumal s ohledem na § 14 odst. 5c) a žádost posoudil, zda se 
vztahují k jeho působnosti, jinak by žádost odložil a tuto odůvodněnou skutečnost sdělil do 7 dnů ode dne 
doručení žádosti. Žádost se v převážné části týká činnosti povinného subjektu a proto ji s odvoláním na toto 
ustanovení zákona 106/1999 nemohl jako celek odložit.  

Jak je již výše uvedeno zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, má sloužit 
veřejnosti. A to tak, aby se zákonnou cestou veřejnost domohla informací, které vznikly ve veřejných institucích 
při jejich činnosti, nebo za určitých podmínek i těch, které při své činnosti veřejné instituce použily. K tomu 
slouží uvedená zákonná norma. Její znění však nelze, dle názoru povinného subjektu, zneužívat pro zajišťování 
dokumentů, které tyto veřejné instituce nemají a musely by je nově vytvářet.  

Městský úřad Písek, coby povinný subjekt dle zákona 106/1999, se dostatečně zabýval podanou žádostí, 
podrobně svůj postup a posouzení podané v žádosti popsal ve výše uvedeném odůvodnění. V průběhu řízení 
neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

 

P o u č e n í  
 Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; 
prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a 
rozhoduje o něm Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice. 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
Ing. Milena Hladíková 

vedoucí odboru 
 

R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení 
Doručení jednotlivě:  

Lukáš Kolařík (nar. 5.3.1984) předsedy Piráti Jihočeský kraj (datová schránka: nqph9hs), bytem 
Nádražní 24, 387 11 Katovice   
   
   

  
 
 


